
UCHWAŁA Nr IX/41/11
RADY GMINY GARBATKA - LETNISKO

z dnia 9 czerwca 2011 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Garbatce - Letnisko .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

Rada Gminy Garbatka – Letnisko uchwala, co następuje:

§ 1

Likwiduje się zakład budżetowy Gminy Garbatka - Letnisko - Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Garbatce - Letnisko, zwany dalej Zakładem.

§ 2

Majątek nieruchomy znajdujący się w użytkowaniu Zakładu przechodzi pod zarząd Wójta i zostanie 
zagospodarowany lub zbyty zgodnie z zasadami gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości.

§ 3

Majątek ruchomy Zakładu zostanie przekazany Urzędowi Gminy lub zbyty w sposób zapewniający 
uzyskanie najwyższej ceny. O przeznaczeniu majątku zdecyduje Wójt Gminy.

§ 4

Czynności  likwidacyjne  powinny  zostać  zakończone  do  dnia  30  września  2011  r  .  Czynności 
likwidacyjne  obejmują  przede  wszystkim:  uregulowanie  spraw  pracowniczych,  zamknięcie  ksiąg 
rachunkowych,  zarchiwizowanie  akt  i  dokumentów  oraz  przekazanie  ich  do  archiwum  zakładowego 
Urzędu  Gminy,  sporządzenie  protokołów  stanu  majątku,  wierzytelności  i  długów,  uregulowanie 
wymagalnych należności, zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, przekazanie majątku 
zgodnie z § 2 i 3.

§ 5

Należności  i  zobowiązania likwidowanego Zakładu przejmuje Gmina Garbatka - Letnisko -  Urząd 
Gminy Garbatka - Letnisko .

§ 6

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy.  Wójt  może  powierzyć  wszystkie  lub  niektóre 
czynności likwidacyjne wskazanemu przez siebie likwidatorowi.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                   Uzasadnienie 
                   do Uchwały Nr IX/41/11 
                                                                                                                             Rady Gminy Garbatka-Letnisko 
                                                                                                                             z dnia 09 czerwca 2011 r. 
 

 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Garbatce-Letnisko został powołany jako 
zakład budżetowy. 

Poprzez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Garbatce-Letnisko, Gmina realizuje szereg  
zadań własnych, jednakże obecny kształt prawny i organizacyjny Zakładu nie pozwala  
na rozszerzenie świadczonych usług zgodnie z potrzebami  i oczekiwaniami mieszkańców. 

Zakład nie ma osobowości prawnej, jest całkowicie uzależniony od budżetu gminy  
co w konsekwencji ogranicza jego samodzielność operacyjną. Nie posiada środków  
na inwestycje i ma ograniczone możliwości pozyskiwania kapitału. 

Zakład ma obowiązek płacenia podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku  
VAT od dotacji przedmiotowych otrzymywanych z budżetu gminy, a także podatku  
od zarządzanych nieruchomości.  

Obciążenia z tytułu należności podatkowych zasadniczo wpływają na wysokość kosztów 
związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a przede wszystkim cen usług świadczonych  
na rzecz mieszkańców. 

 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Garbatce-Letnisko nie może funkcjonować  
w dotychczasowej formie prawnej. Ponadto jego organizacja i możliwości operacyjne  
nie zapewniają realizacji zadań jakie Gmina obowiązana jest ustawowo wykonać,  
a w szczególności nie pozwalają na rozszerzenie zakresu usług świadczonych na terenie 
Gminy. 

 

 


